中山市发展和改革局文件

	中发改〔2014〕287号

中山市发展和改革局关于印发《中山市

服务业企业上规上限专项经费使用

暂行办法》的通知

市各有关单位，各镇区发展改革局（发改办）：

    《中山市服务业企业上规上限专项经费使用暂行办法》业经市政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

附件：中山市服务业企业上规上限专项经费使用暂行办法
中山市发展和改革局

2014年8月7日

附件：

中山市服务业企业上规上限专项经费

使用暂行办法

第一条  为培育服务业企业增长主体，促进和催生一批具有发展活力、增长潜力、竞争实力的服务业企业纳上规模以上、限额以上统计单位，全面提升服务业发展水平，根据市政府《关于推进企业上规上限工程的实施意见》（中府〔2014〕46号）的规定，制定本办法。

第二条  本办法所称服务业企业上规上限专项经费，是指经市政府批准设立，用于支持申报规模以上服务业企业、限额以上批零住餐业企业（以下简称“上规上限”）的专项经费。专项经费的额度每年由市政府下达。
第三条  服务业企业上规上限专项经费的补助对象及补助标准如下：
1、对2014年起申报并纳入全市限上规上服务业企业统计单位名录库的企业，给予一次性补助，每家补助2万元。

2、对已纳入规上限上服务业企业统计单位名录库，实现当年主营业务收入(营业收入)比上年增长20%以上且有盈利的企业，奖励2万元。

3、对完成年度服务业企业上规上限目标任务的镇区，奖励1万元；在目标基础上每超额净增1家，奖励1万元。

第四条　纳入规上限上服务业企业统计名录库的标准：

1、限额以上批零住餐业

批发业：全年主营业务收入达到2000万元及以上；

零售业：全年主营业务收入达到500万元及以上；

住宿业：全年主营业务收入达到200万元及以上；

餐饮业：全年主营业务收入达到200万元及以上。

2、规模以上服务业企业

上规申报条件:从业人员在50人及以上,或全年营业收入达到1000万元及以上。

行业范围：交通运输、仓储和邮政业；信息传输、软件和信息技术服务业；租赁和商务服务业；科学研究和技术服务业；水利、环境和公共设施管理业；居民服务、修理和其他服务业；教育；卫生和社会工作；文化、体育和娱乐业；物业管理；房地产中介服务。

第五条  市服务业企业上规上限专项经费申报程序：

（一）对于2014年起申报并纳入全市规上限上服务业企业统计单位名录库的企业，分两类申报：一类是当年新开业的、预计营业额可达到限上规上标准、年内申报纳入规上限上统计单位名录的企业，要求于每年11月15日前向所在镇区发改部门提出补助申请并填写相关表格（见附1）；第二类是以往年度开业、新增纳入规上限上服务业企业统计名录库的企业，要求于次年2月底前向所在镇区发改部门提出补助申请并填写相关表格（见附1）。

（二）对于对已纳入规上限上服务业企业统计名录库、实现当年主营业务收入(营业收入)比上年增长20%以上且有盈利的企业，要求于次年2月底前向所在镇区发改部门提出奖励申请并填写相关表格（见附2）。

（三）对完成年度服务业企业上限上规目标任务的镇区，由市服务办每年2月底前按照各镇区服务业企业上限上规净增数进行核算，其中服务业企业上限上规净增数实际完成量以市统计部门公布数据为准，年度目标任务以市服务办下达任务为准。

以上申报资料由镇区发改部门初审后报市发改局，由市发改局会统计局审核后确认补助名单，向市政府提出补助方案，经市政府同意后进行资金拨付。
第六条  本办法由市发展改革局进行解释，自发布之日起实施，试行一年。

附：1.中山市服务业企业上规上限专项经费申请表一（新增
服务业规上限上企业补助类）

    2.中山市服务业企业上规上限专项经费申请表二（主营
业务收入增长奖励类）

附1：

中山市服务业企业上规上限专项经费申请表一

（新增服务业规上限上企业补助类）

申报企业（盖章）：                                        单位：万元

	一、企业基本情况

	企业名称

	注册地址

	企业性质
	□国有  □外资   □民营  □合资

	企业基本情况

	注册资本金

	工商登记日期

	组织机构代码

	纳入规上限上服务业企业统计单位名录库时间
	年　　　月　　　日

	法人代表

	联系人

	联系电话

	 二、企业相关经营指标

	资产总额

	负债总额

	上年度税收总额

	上年度营业收入

	职工总人数

	大专及以上学历员工人数

	承诺对企业申报材料的真实性负责，如违反上述承诺的，愿意承担相应责任。

       企业（盖章）                                        法人代表（签字）

                                                             年   月    日

	三、镇区发改部门审核意见

	企业申报材料真实、准确，推荐申报市服务业企业上规上限专项经费。

                                       　     （盖章）

                                                        年    月    日

	四、审批意见

	企业是否在2014年后新增纳入规上限上服务业企业统计名录库　　□是　　　□否

企业纳入规上限上服务业企业统计名录库确认时间　　　年　　月　　日

　其它需说明的意见：

　　　（盖章）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

注：本表一式三份(填报单位、镇区发改部门、审批部门各存一份)；提交本表格时，需附企业营业执照、组织机构代码证复印件。
附2：

中山市服务业企业上规上限专项经费申请表二

（主营业务收入增长奖励类）

申报企业（盖章）：                                     单位：万元

	一、企业基本情况

	企业名称

	注册地址

	企业性质
	□国有  □外资   □民营  □合资

	企业基本情况

	注册资本金

	工商登记日期

	税务登记证

	组织机构代码

	纳入规上限上服务业企业统计单位名录库时间
	年　　　月　　　日

	法人代表

	联系人

	联系电话

	 二、企业相关经营指标

	资产总额

	负债总额

	前一年度税收总总额

	上年度税收总额

	同比增长%

	前一年度营业收入

	上年度营业收入

	同比增长%

	前一年度利润总额

	上年度利润总额

	同比增长%

	职工总人数

	大专及以上学历员工人数

	承诺对企业申报材料的真实性负责，如违反上述承诺的，愿意承担相应责任。

       企业（盖章）                                        法人代表（签字）

                                                           年   月    日

	三、镇区发改部门审核意见

	企业申报材料真实、准确，推荐申报市服务业企业上规上限专项经费。

                                                   　　　　　（盖章）
                                                           年    月    日

	四、审批意见

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（盖章）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日

注：本表一式三份(填报单位、镇区发改部门、审批部门各存一份)；提交本表格时，需附企业营业执照、组织机构代码证复印件。
	抄 送：市各有关单位，各镇区发展改革局（发改办）、翠亨新区

	中山市发展和改革局办公室
	2014年8月8日印发

－2－